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Tak til jer, der huskede 
dyrene
2023 var på mange områder et udfordrende år med krig i Europa og høj inflation. Derfor glæder det mig, at der 
forsat var mange, som prioriterede at støtte vores arbejde for dyr over hele verden. Vi oplevede stor opbakning 
fra såvel privatpersoner som fonde og organisationer.

Vi satte i årets løb ind på mange forskellige fronter for at gøre en forskel i dyrs liv. Vi hjalp alt fra udsatte elefanter 
og bjørne til tusindvis af dyr, som kæmpede for livet efter naturkatastrofer – herunder den, der i starten af året 
ramte Tyrkiet. Et område tre gange så stort som Danmark blevet hærget af jordskælv, og hele byer lå i ruiner. Med 
en hurtig indsats lykkedes det os at redde mange hunde, katte, geder, køer og andre dyr, som ellers ville være 
bukket under. Det betød rigtig meget, ikke blot for de pågældende dyr, men så sandelig også for ejerne, som er 
tæt knyttede til deres dyr.

Udover de direkte, håndgribelige indsatser for dyr i nød opnåede vi også gode resultater med vores kampagne- 
og lobbyindsatser. Vi overbeviste bl.a. flere store medicinalfirmaer i Kina om at droppe produkter med galde fra 
bjørne og i stedet producere urtebaserede alternativer. Herhjemme fik vi sat godt gang i debatten med en kam-
pagnefilm, hvor kendte danskere fortalte om landbrugsdyrenes forhold. Jeg er meget taknemmelig over, at disse 
mennesker gratis lagde ansigt, stemme og navn til dyrenes sag.

Jeg vil slutte af med at takke alle, der har bakket op om vores indsatser i 2023. Hvis nogen skulle være i tvivl, vil 
jeg gerne understrege, at hver eneste underskrift og hver eneste donation gør en stor forskel.

Med venlig hilsen 
 

 
Gitte Buchhave 
Direktør 
World Animal Protection Danmark

BESTYRELSEN
Pernille Sams, formand 
Peter Mollerup, næstformand 
Sanne Rosbøg 
Anne Skare Nielsen 
Steve McIvor, International CEO

FORORD
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World Animal Protection Danmark er en del af en global dyrebeskyttelsesorganisation. Vi arbejder for, at dyr 
behandles som levende væsner med følelser og individuelle behov. Med videnskaben i ryggen og empati som vores 
fornemste værdi.

Vi har indsatser i omkring 50 lande, og hver dag insisterer vi på at være en del af den positive forandring – hvad enten 
vi beskytter elefanter og bjørne i reservater, køer, grise og høns i landbruget eller frie vilde dyr på Afrikas savanner, 
i Sydamerikas regnskove eller verdens oceaner.

World Animal Protection er den eneste dyrebeskyttelsesorganisation med højeste rådgivningsstatus i FN. Vi taler 
dyrenes sag i EU, og vi arbejder fokuseret sammen med forskere, medier, lokalbefolkninger, regeringer og andre 
organisationer. På den måde har vi gennem mere end 70 år gjort en forskel for milliarder af dyr over hele verden.

Vi hjælper ikke blot udsatte dyr her og nu. Vi tager også fat om problemets rod ved at sætte ind mod de indgroede 
holdninger og strukturer, som er skyld i, at vilde dyr udnyttes for deres kropsdele, som kæledyr og til underholdning. 
Og vi arbejder på at forandre fødevaresystemet, så det ikke er bygget på ryggen af tremmedyrs lidelser i landbruget 
og ødelæggelse af naturen.

VORES MÅL ER EN BEDRE VERDEN. FOR ALLE.

Foto: Adam Ernster
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Mundi i sit nye hjem i frodige Georgia, USA.

Elefanten Mundi blev født i naturen i Zimbabwe. Da hun kun 
var to år gammel, blev alle voksne elefanter i hendes flok 
dræbt, og Mundi indfanget.

De næste fire år var Mundi kastebold mellem forskellige 
zoos og cirkusser. Da hun i 1988 kom til en zoo i Puerto 
Rico, var hun blind på det ene øje og havde fået knækket 
en stødtand, efter at en anden elefant angreb hende. I 
denne zoo blev hun i 35 år holdt isoleret fra artsfæller 
under dybt kritisable forhold.

I 2023 gik vi sammen med Elephant Aid International og 
de lokale myndigheder om at redde Mundi, og hun blev 
fløjet til reservatet Elephant Refuge North America (ERNA) 
i Georgia, USA. For første gang i sit voksenliv får Mundi nu 
opfyldt sit naturlige behov for at være en del af en flok, og 
hun kan boltre sig på over 343 hektarer med frodige enge, 
skov og en svalende sø.

Reddet efter 35 års 
ensomhed

VI ARBEJDER FOR AT STOPPE UDNYTTELSEN AF VILDE DYR

Mindst 1. 600 milliarder vilde dyr bliver hvert år dræbt eller lider på grund af 
mennesker.

Vilde dyr

Elefanter, delfiner, tigre og 
andre vilde dyr holdes 
under ekstremt dårlige 
forhold i fangenskab, så 
de kan underholde turister.

Oddere, aber og flyve-
pungegern er blandt de 
mange vilde dyr, der 
påtvinges et unatur-
ligt og helt utilstræk-
keligt liv som kæledyr.Bjørne, løver, skældyr og 

andre arter ender efter mange 
lidelser som ingredienser 
i traditionel medicin, som 
trofæer eller luksusvarer.

 Vi påvirker de brancher, der understøtter udnyttelsen.
 Vi oplyser forbrugere om dyrenes lidelser.
 Vi samarbejder med regeringer og myndigheder om at beskytte dyrene.
 Vi redder udsatte vilde dyr og giver dem et mere naturligt liv.
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VILDE DYR

En stemme til pelsdyrene
I juni 2023 overrakte vi over 1,5 mio. underskrifter til EU-Kommis-
sionen – heraf over 52.000 danske – for at få et forbud mod 
pelsdyravl i hele EU. Det skete i regi af borgerinitiativet Fur Free 
Europe, som vi stod bag sammen med 83 andre europæiske 
organisationer. 

Kommissionen har behandlet initiativet, men har desværre endnu 
ikke taget stilling til et eventuelt forbud. Først skal der laves en 
videnskabelig undersøgelse af dyrenes forhold, på trods af at 
det allerede er grundigt dokumenteret, at mink, ræve og andre 
pelsdyr mistrives i små bure på pelsfarme.

Pres for at befri elefanterne ved Amer Fort
Tilbage i 2020 reddede vi 19 syge og stressede elefanter, 
der blev brugt som ridedyr for turister ved Amer Fort i Indien. 
 Efter pres fra talrige underskrifter valgte den lokale regering 
nemlig at pensionere de elefanter, der var i dårligst forfatning.  

Desværre overholdt regeringen ikke sin hensigtserklæring om 
også at pensionere de øvrige 91 elefanter ved fortet. I 2023 
igangsatte vi derfor en ny indsats og overrakte over 100.000 
underskrifter, hvoraf ca. 25.000 var fra danskere. Vi er nu i 
kontakt med den ledende minister og fortsætter kampen for at 
få stoppet udnyttelsen af elefanterne.

Elefantambulance i Laos
I traditionelle elefantlejre i Laos lider mange af dyrene 
af bl.a. blærebetændelse, øjenbetændelse og fod- og 
negleskader. Fordi lejrene ofte er afsidesliggende, og 
ejerne er fattige, kan det være svært for dem at sørge for 
den nødvendige hjælp til deres elefanter.

I 2023 begyndte vi derfor at støtte en elefantambulance, 
som kører rundt mellem lejrene og tilbyder gratis under-
søgelser og behandling. Efterhånden som dyrlægerne 
får bygget et tillidsforhold op til lejrene, begynder de 
også at tale om, hvordan elefanternes leveforhold kan 
forbedres.

Nyt turistkoncept beskytter vilde dyr
Sammen med World Cetacean Alliance udviklede vi i 2023 et 
nyt dyrevenligt turistkoncept: Wildlife Heritage Areas. Konceptet 
blev skabt i samarbejde med lokalsamfund, organisationer, myn-
digheder og erhvervsliv samt rejseudbydere og turarrangører.

Wildlife Heritage Areas er et dyrevenligt alternativ til elefantrid-
ning, delfinshows og tigerselfies. På disse ansvarlige dyredestina-
tioner kan turister opleve vilde dyr i deres naturlige miljøer og på 
dyrenes egne præmisser. Nordens største rejsekoncern, Nordic 
Leisure Travel Group, der bl.a. tæller Spies, Ving og Tjäreborg, 
og som vi samarbejder tæt med, bakker op om det nyskabende 
projekt og sender gæster til destinationerne.

Udvalgte indsatser i 2023

Edderkoppeaber 
som disse kan 
opleves i de nye 
Wildlife Heritage 
Areas i Amazonas.



I Sydøstasien udnyttes tæt på 4.000 elefanter i turistindustrien, 
heraf næsten 3.000 i Thailand. 

Sidste årti steg antallet af elefanter i fangenskab i Thailand med 
70 %, og der avles hele tiden nye elefantunger for at imøde-
komme efterspørgslen på rideture, elefantvask og -shows. Elefan-
ternes leveforhold er typisk meget dårlige, og dyrene trænes og 
kontrolleres med barske metoder.

Vi arbejder for at oplyse turister om den skjulte mishandling og 
samarbejder med rejsebranchen om at droppe udflugter med 
elefantunderholdning.

Samtidig støtter vi en række reservater og elefantvenlige lejre 
flere steder i Sydøstasien, der giver reddede elefanter et godt liv. 
 Dyrene kan efter de mange år i fangenskab ikke klare sig selv i den 
fri natur, men i reservaterne kan turister opleve de grå giganter i 
naturlige omgivelser, uden at det går ud over dyrenes velfærd.
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Vilde dyr
EN EKSTRA INDSATS FOR ELEFANTERNE

Elefanterne sætter selv tempoet 
og stopper for at spise, bade eller 
gnubbe sig op ad træerne, når de 
har lyst. Man kan nyde synet af de 
store dyr på respektfuld afstand, mens 
de frit interagerer, sådan som de ville 
gøre i den vilde natur.

I slutningen af 2023 besøgte vi flere af 
reservaterne for ved selvsyn at sikre, at 
støtten gør en forskel for elefanterne. 

Det blev i den grad bekræftet, for 
selvom hvert reservat er unikt, har de 
det til fælles, at de brænder for at give 
elefanterne de bedst mulige forhold.

“Et af de steder, vi besøgte, var Fol-
lowing Giants. Vi fulgte en sti, indtil 
vi fandt elefanterne og kunne nyde 
synet af de smukke dyr. Den ny-
este elefant, Mae Songkran, holdt 
sig tæt til flokkens han, Khai Dam. 

Han var en rigtig gentleman og sør-
gede for, at Mae Songkran følte sig 
tryg. Det var meget rørende.”  

Det fortæller Stephanie Kruuse 
Klausen, kampagneansvarlig 
i World  Animal Protection Danmark.

Når man besøger et 
af de elefantvenlige 
steder, vi støtter, får 
man samtidig en 
skøn naturoplevelse. 
Man følger nemlig i 
elefanternes fodspor 
ad vandrestier gennem 
frodig bevoksning. Elefanten Mae Songkran i Following Giants på Koh Lanta i Thailand.

Elefantfristeder
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Mae Gohgae lever i Chang-
Chill i Chiang Mai, Thailand.

Mor og datter Mae Ghogae og Mayura lever sammen i ChangChill og er helt uadskillelige.

Elefantadoptioner
I 2023 introducerede vi 
en ny måde at støtte på: 
At adoptere en elefant. 
Mange af vores støtter har en særlig plads 
i deres hjerte til vores arbejde med at give 
reddede elefanter en ny og bedre tilvæ-
relse og vil gerne følge med i, hvordan det 
går med elefanterne. Det har man mulig-
hed for med en symbolsk adoption.

Der er blevet taget godt imod denne nye 
støttemulighed. Mae Gohgae, Mayura 
og Kamoon, de første tre elefanter i adop-
tionsprogrammet, har fået mange nye 
’adoptivforældre’, som er med til at sikre, 
at både de og mange andre elefanter og 
udsatte dyr bliver beskyttet mod mishand-
ling og udnyttelse.

VILDE DYR
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Vilde dyr
BJØRNE

Gitte, Hugh, Peter og Bibi fandt straks tryghed sammen.

Foto: AMP

I Libearty Bjørnereservat, som vi støtter i Rumænien, lever 
over 120 reddede bjørne et godt bjørneliv blandt store 
egetræer og graner, græsenge og tæt buskads. Da Gitte 
Buchhave, direktør i World Animal Protection Danmark, 
besøgte reservatet i slutningen af 2023, så hun stedets 
nyeste beboere:

”Fire forældreløse bjørneunger på kun syv-otte måneder 
var blevet fundet helt alene. Sandsynligvis er deres mødre 
blevet skudt, og de var alt for små til at kunne klare sig selv. 
Hvis reservatet ikke havde taget dem ind, ville de være 
døde af sult eller tørst.”

De fire unger, hvoraf to af dem er søskende, holdt sig tæt 
sammen.

”Det var rigtig sødt at se, hvordan de lod til at finde tryghed 
i hinandens selskab. Og så må jeg da erkende, at jeg blev 
lidt ekstra rørt, da lederen af reservatet fortalte mig, at de 
ville opkalde den ene af ungerne efter mig! Så nu er der 
en bjørneunge i Rumænien ved navn Gitte.”

Bjørneungen Gitte og hendes venner
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Bjørnen Epison i Libearty Bjørnereservat

Udvalgte indsatser i 2023

Foto: AMP

Kampen mod bjørnegalde
Vi kæmper for at få stoppet bjørnegaldeindustrien i Øst- og 
Sydøstasien. Bjørnegalde er en populær ingrediens i traditionel 
asiatisk medicin, og derfor holdes tusindvis af bjørne under grote-
ske forhold på bjørnefarme.

Ved årets udgang nåede vi op på 44 bjørnegaldefri provinser 
ud af 58 i Vietnam. Der er nu under 220 bjørne tilbage i fangen-
skab i landet – en nedgang på 95 %, siden vi startede indsatsen 
i 2005.

Kina er verdens største producent af traditionel medicin med 
bjørnegalde. Her har vi i flere år arbejdet for at overbevise medi-
cinalfirmaerne om at stoppe med at bruge bjørnegalde og andre 
ingredienser fra vilde dyr. I 2023 nåede vi op på 15 firmaer, der 
nu er gået over til urtebaserede alternativer.

Støtte til bjørnereservatet i Pakistan
I Pakistan fortsatte vi vores støtte til bjørnereservatet Balkasar. Her 
lever bjørne, som vores lokale partnerorganisation, Bioresource 
Research Centre (BRC), har reddet fra et barskt liv med at under-
holde som dansebjørne eller i bjørne-hundekampe. 

I 2023 havde Balkasar særligt brug for hjælp pga. ekstreme 
vejrforhold med voldsomme storme og temperaturudsving. Det 
gav mange ekstra udgifter til bl.a. reparationer, så støtten var 
afgørende for, at reservatet fortsat kunne give bjørnene det bedst 
mulige liv.

Indsats for at redde ensom bjørn
I over 20 år har bjørnen Baloo været spærret inde i et usselt bur 
ved et skisportssted i Rumænien. I 2023 indsamlede vi mere end 
178.000 underskrifter – heraf over 14.000 danske – for at få 
ham befriet, og i december overrakte vi underskrifterne til det 
rumænske miljøministerium. 

Ministeriet tog positivt imod os. Desværre er det ikke helt ligetil 
at få konfiskeret Baloo, for tilbage i 2021 afgjorde en rumænsk 
domstol, at Baloos ejer har lov til at beholde sin bjørn. Vi samar-
bejder derfor nu med ministeriet om den videre juridiske proces 
for at finde en løsning.

Hjælp til bjørnene i Rumænien
I Rumænien tog bjørnereservatet Libearty i 2023 imod flere vilde 
bjørne, der havde brug for hjælp – herunder en bjørnemor, hvis 
brækkede forben var vokset forkert sammen. Hun havde derfor 
svært ved at finde føde til sig selv og sine tre unger og opsøgte 
en landsby for at lede efter madrester. Hele den lille bjørne-
familie er nu blevet flyttet til reservatet, hvor de kan leve trygt og 
beskyttet.

Vi støtter driften af Libearty, og i 2023 finansierede vi også en ny 
ambulance, så reddede bjørne kan blive transporteret til reser-
vatet, og tilskadekomne bjørne kan få hurtig dyrlægebehandling.

er Europas største bjørnereservat  
og verdens største reservat for 

brunbjørne.

LIBEARTY

VILDE DYR
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På globalt plan lever der over 70 milliarder dyr i landbruget, heraf to 
tredjedele under meget ringe forhold i den industrielle produktion.

Landbrugsdyr

Søer holdes fastspændt af metal-
bøjler i ugevis, og massevis af søer 
og pattegrise dør pga. de dårlige 
forhold, de lever under. Mange slagtekyllinger er fremavlet 

til at vokse så unaturligt hurtigt, 
at de knapt kan gå, og deres hjerte 
kan sætte ud. De fleste køer holdes på stald 

året rundt. De går på fugtige 
betongulve og spalter, som giver 
klovproblemer og halte køer.

VI ARBEJDER FOR AT STOPPE UDNYTTELSEN AF VILDE DYR
 Der skal være færre dyr i landbruget, og der skal ikke opføres nye industrifarme. Omlægning til en mere 

plantebaseret produktion vil give et mere bæredygtigt landbrug med plads til at give dyrene bedre forhold.

 Dyrene skal have god plads i stalden, adgang til det fri og mulighed for at udfolde deres naturlige adfærd. 
Der skal avles efter kyllinger, som vokser mere naturligt, og søer, der får færre pattegrise pr. kuld.

En so med pattegrise hos Vinfeldt Øko.

Der er ren idyl på marken hos Vinfeldt Øko på Midtsjæl-
land. Nogle af søerne køler ned i hjemmelavede mudder-
pøle. De halvstore grise slås for sjov eller hygger i deres 
hytter. Pattegrisene dier, når de ikke har travlt med at udfor-
ske omgivelserne.

Josefine Adler Vinfeldt og hendes mor, Randi Vinfeldt, 
startede det økologiske grisehold for mere end 15 år siden, 
efter at Randi først havde haft et konventionelt og senere et 
økologisk landbrug med sin eksmand.

“Jeg kunne ikke holde ud, at et dyr skulle stå på de samme 
fire kvadratmeter og kun kunne rejse sig op og lægge sig 
ned. Når søerne var drægtige, stod de med bindsler ligesom 
køerne i stalden. De bevægede sig aldrig,” fortæller Randi.

I alt producerer de to kvinder 650 grise om året. “Det ville 
gøre mig ked af det at gå i en stald hver dag. Det er meget 
langt fra dyrenes naturlige instinkter og adfærd. Vi kunne 
aldrig gå tilbage til det konventionelle,” fastslår Josefine.

Glade øko-grise

Foto: Christian Andersen
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Høner foretrækker 
at sidde højt, når de 

skal hvile sig.

L ANDBRUGSDYR

Udvalgte indsatser i 2023

Kendte danskere på dyrenes side
I løbet af 2023 satte vi fokus på landbrugsdyrenes leveforhold 
og den negative indvirkning, som det intensive dyrehold i industri-
landbruget har på klimaet.

Det gjorde vi bl.a. gennem en video, hvor forfatter og tidligere 
jægersoldat Thomas Rathsack, tidligere cykelrytter Jesper Skibby 
samt skuespillerne Maria Erwolter, Simone Lykke og Mathilde 
Norholt talte dyrenes sag. Videoen blev vist og delt mange 
gange på de sociale medier, hvor den affødte heftig debat.

Fra foder til føde
Sammen med otte andre organisationer udgav vi i 2023 rappor-
ten ‘Fra foder til føde II’, der viste en ny vej for Danmarks land-
brugs- og fødevareproduktion. Den lagde vi frem som inspiration 
og debatoplæg til regeringen.

Rapporten fastslog, at vi skal væk fra intensiv industriel produk-
tion, hvor dyr presses til det yderste, og hvor der ikke er plads 
til, at de kan udføre deres naturlige adfærd. I stedet tegnes der i 
rapporten et alternativt scenarium med markant færre landbrugs-
dyr og med vægt på bæredygtighed og dyrevelfærd.

Danish Crown forbundet med skovrydning
Danish Crown, verdens største svineeksportør, samarbejder med 
den korrupte kødgigant JBS, som står bag omfattende illegal 
skovrydning i Amazonas. Det afslørede vi i rapporten ‘Profiting 
From Cruelty and Destroying Our World’, som vi udgav i 2023. 

Vi dokumenterede bl.a., at JBS er dybt involveret i ulovlig handel 
med soja og kødkvæg, der er dyrket og opdrættet på områder 
med ryddet og afbrændt regnskov. JBS har desuden flere gange 
været efterforsket for at bestikke sig til fordele, og de er dømt i 
mindst to vidtrækkende korruptionsskandaler.

Høner er 

OMSORGSFULDE 
MØDRE,

allerede inden kyllingerne  
er udklækket. 

Når kyllingerne pipper inde i æggene, siger hønen 
beroligende lyde, så kyllingerne ved, at hun er der.
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Katastrofeindsatser

Stella Pagona og hendes mand havde både grise, 
høns, geder og kaniner foruden seks hunde, da orkanen 
Freddy ramte Malawi med ødelæggende kraft i 2023. 

”Den dag, hvor vi næsten mistede alt, regnede og 
stormede det helt fra morgenstunden. Omkring midnat 
var hele området oversvømmet, og vandet begyndte at 
trænge ind i vores hus. Det lykkedes os at redde de fleste 
af dyrene op på taget og binde dem fast der, så de var i 
sikkerhed,” fortæller Stella.

Fem kaniner blev desværre skyllet væk. Resten af dyrene 
overlevede, men hundene blev ramt af skab, der gav 
dem store sår, og gederne fik voldsom diarré. 

Vi sørgede for at få dyrene behandlet og vaccineret, 
så de i dag trives igen. Stella var særligt glad og lettet, 
da en af hendes hunde kort tid efter orkanen fødte 
fem sunde og raske hvalpe. Havde de ikke fået hjælp, 
kunne de være døde af de parasitter, som angreb 
landsbyens hunde. 

Orkanens overlevende

Stella Pagona med en af de hvalpe, der kom til verden efter orkanens rasen.

VI STØTTER LOKALE ORGANISATIONER, DER KAN SÆTTE HURTIGT 
IND FOR AT REDDE NØDSTEDTE DYR. 

Over 40 millioner dyr bliver hvert år ramt af naturkatastrofer som 
oversvømmelser, tørke, tyfoner og skovbrande.

Dyrene bliver dræbt, 
såret, fordrevet fra deres 
levesteder eller mister 
deres ejere.

Efter en naturkatastrofe dør mange 
dyr af sult, tørst eller sygdomme.

 Dyrene får mad, vand, medicin og dyrlægebehandling.
 På rehabiliteringscentre kan dyrene komme sig og få hjælp til at blive genudsat i naturen.
 Hus- og kæledyr bliver genforenet med deres ejere eller får nye, gode hjem.
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KATASTROFEINDSATSER

En kat bliver behandlet efter jordskælv i Tyrkiet.

Udvalgte indsatser i 2023

Hjælp til ildens ofre
Hvert år raseres Amazonas-regnskoven og andre uerstattelige 
naturområder i Brasilien af omfattende brande, fordi skoven 
bliver fældet og afbrændt til fordel for landbrugsjord. Brandene 
spreder sig ukontrollabelt, og et enormt antal vilde dyr dør, bliver 
forbrændt eller fordrevet fra deres levesteder.

Igen i 2023 støttede vi arbejdet for at redde dyrene fra ildens 
hærgen. Nogle af de dyr, der fik hjælp, var myreslugere, arapa-
pegøjer og edderkoppeaber. Når dyrene er kommet sig over 
deres skader, bliver de genudsat i trygge områder af regnsko-
ven. Nogle er forældreløse unger, som først skal igennem en 
længere rehabiliteringsproces for at lære de færdigheder, de har 
brug for i den fri natur.

Livsvigtig støtte til Malawis dyr
I kølvandet på, at Malawi i 2023 blev ramt af en af de kraftig-
ste orkaner i nyere tid, blev et stort antal hunde, køer, geder og 
andre dyr angrebet af parasitter. Mange dyr fik desuden hudli-
delser eller lungebetændelse. Samtidig var der overhængende 
risiko for, at dødbringende sygdomme som rabies og hundesyge 
ville begynde at sprede sig.

Dyrenes ejere havde mistet deres hjem og fået ødelagt deres 
afgrøder, og de færreste havde således råd til dyrlægehjælp 
og medicin til deres dyr. Vi trådte derfor til og sikrede, at om-
kring 35.000 dyr blev behandlet og vaccineret mod smitsomme 
sygdomme.

Akut indsats efter jordskælv i Tyrkiet
Da Tyrkiet i februar 2023 blev ramt af voldsomme jordskælv, 
blev mange dyr alvorligt såret eller fanget under sammenstyrtede 
bygninger. Tusindvis af de overlevende dyr var overladt til sig 
selv, og de havde svært ved at finde mad og vand, fordi alt var 
ødelagt eller forurenet.

Vi satte ind med støtte til lokale redningshold og organisationer, 
der kom dyrene til undsætning. Hunde, katte, køer, får, æsler og 
geder blev reddet ud af ruinerne, behandlet for deres skader og 
fik mad og vand. Når det var muligt, blev dyrene genforenet med 
deres ejere, mens andre fik nye hjem.

20 %
af Brasiliens Amazonas- 

regnskov er blevet ryddet.

Hvert eneste minut ødelægges yderligere et areal på  
størrelse med tre fodboldbaner.
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Året i tal

Vores samlede indtægt  
i 2023 lå på

Vi værdsætter også de 
testamentegaver, vi bliver betænkt 

med, og som i 2023 udgjorde

3,5
mio. kr. 

53,8 
mio.kr. 

I 2023 støttede 

46.645 
DANSKERE 

vores arbejde med faste månedlige 
eller enkeltstående bidrag. 

I alt udgjorde indtægterne  
fra private bidragsydere

48,1 mio. kr. 

Vi er meget 
taknemmelige 
for de loyale 
støtter, der 
trods stigende 
priser i samfundet 
fortsat støtter 
dyrene. 

Alle bidrag er med til at sikre, at vi kan 
fortsætte vores arbejde for at beskytte 

dyr i nød verden over.
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Opbakning til dyrenes sag

I 2023 …

DONATIONER FRA FONDE OG VIRKSOMHEDER
Vi takker for støtten til:

… en elefantambulance, der hjælper syge og skadede elefanter i turistindustrien i Laos:
Toyota-Fonden · QATO Fonden · Lund Fonden · Fonden af 24. december 2008

… kampen for at få stoppet bjørnegaldeindustrien i Asien:
Lund Fonden

… vores generelle arbejde for at beskytte dyr verden over:
Bugges Legat · Spring Copenhagen · KBS Byg · GH Handel

ÅRET I  TAL

… havde vi fortsat et engageret 
fællesskab på Facebook med over 
112.00 følgere og mange aktive debatter.

… indsamlede vi over 37.000 
underskrifter til vores kampagner 

for at redde udsatte dyr og forbedre 
dyrs levevilkår i landbruget, 
pelsindustrien og turistindustrien. 

Underskrifter gør det muligt for os at få alt fra 
store virksomheder til politikere og internationale 
instanser i tale.

… voksede vores følgerskare 
på Instagram til over 10.000 
dyrevenner, der sendte mange 
hjerter af sted til dyrene.

… oplevede vi en vækst i følgere på over 
hhv. 66 % og 92 % på vores profiler på X 
(tidligere Twitter) og LinkedIn, hvor vores 
organisation og talspersoner kan profilere os 
over for politikere og meningsdannere.
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 Projekter, oplysning og kampagner 70 %
 Nyhedsblade mv. 2 %
 Administration 9 %
 Indtægtsgivende aktiviteter 15 %
 Overført til 2024 4 %

I 2023 anvendte vi 70 % af indtægterne til vores formål, dvs. 
projekter, oplysning og kampagner. I efteråret var der forsinkelser i 
aktiviteterne i nogle af vores igangværende projekter, og vi udskød 
opstarten af et stort, flerårigt projekt til foråret 2024. Derfor kunne 
vi desværre ikke bruge alle de indsamlede midler på en effektiv 
måde inden årets slutning, men overskuddet fra 2023 vil i størst 
muligt omfang blive anvendt på konkrete projektaktiviteter i 2024.  

Vi har trods mange prisstigninger formået at effektivisere, så ad-
ministration nu kun udgør 9 % af de samlede indtægter. Alt i alt 
går vi derfor optimistiske ind i 2024, hvor vi – trods det fortsatte 
pres på hele samfundsøkonomien – forventer at kunne skabe 
yderligere vækst til gavn for dyrene.

Økonomi

18

INDTÆGTER   
Donationer, indsamlinger og kontingenter mv.  48.781.768
Arv  2.320.598
Fonde  375.000
Tilskud fra Tips- og Lottomidler  1.269.967
Momskompensation 1.233.802

INDTÆGTER I ALT 53.981.135

UDGIFTER
Projekter, oplysning og kampagner  39.799.580
Nyhedsblade mv. 534.146
Udgifter til indtægtsgivende aktiviteter  8.129.543
Administrationsudgifter  5.111.166

UDGIFTER I ALT  53.574.435
 
ÅRETS RESULTAT 406.700

Projekter, oplysning og kampagner

70 %

Nyhedsblade mv.

2 %

Administration

9 %

Indtægtsgivende aktiviteter

15 %
Overført til 2024

4 %

Hvad går pengene til?
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Indtægter og udgifter 2023
Resultatopgørelse 2023 (DKK)

INDTÆGTER

Donationer, indsamlinger og kontingenter mv. 48.116.028 
Arv 3.468.706 
Fonde 575.000 
Driftstilskud – Almennyttig organisation 671.040 
Distributionstilskud Bladpuljen 299.734
Kompensation moms 607.648
Virksomhedssponsorater 70.000
Webshop 32.271
Renteindtægt mv. 2.467
INDTÆGTER I ALT 53.842.894

UDGIFTER

Projekter, oplysning og kampagner 37.928.023 
Nyhedsblade mv.   1.035.763 
Indtægtsgivende aktiviteter   8.090.805 
Administrationsudgifter   4.835.463 
UDGIFTER I ALT 51.890.054 

ÅRETS RESULTAT   1.952.840 

ØKONOMI

Personale og lønninger (DKK)

I løbet af 2023 havde vi 22 medarbejdere ansat på det danske kontor.
De samlede lønudgifter udgjorde 12.032.143 
De samlede pensionsudgifter udgjorde 1.239.203



Følg vores arbejde på:
  worldanimalprotection.dk
  facebook.com/WorldAnimalProtectionDanmark
  instagram.com/worldanimalprotectiondk
  youtube.com/animalprotectiondk  
  x.com/wapdanmark
  linkedin.com/company/worldanimalprotectiondanmark
  tiktok.com/@worldanimalprotectiondk

EN BEDRE VERDEN.  
FOR ALLE.

EN BEDRE VERDEN.  
FOR ALLE.

WORLD ANIMAL PROTECTION


